CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2023

COMUNICADO Nº 28

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA O

CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL

CANDIDATO SUB JUDICE – ROBSON DE SOUZA MEDEIROS

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação vigente, em cumprimento à DETERMINAÇÃO JUDICIAL proferida nos autos do Processo nº

1000958-94.2024.8.26.0529, em trâmite no Juizado Especial Cível, da Comarca de Santana de Parnaíba, CONVOCA o

candidato ROBSON DE SOUZA MEDEIROS, inscrição nº 0472005001, para a realização da entrega dos documentos

necessário para a realização O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL, para o Cargo de Guarda Civil Municipal – 3ª Classe,

referentes ao Concurso Público – Edital n° 03/2023, em conformidade com os critérios estabelecidos no Edital de abertura

do Concurso Público e com as informações divulgadas neste Edital de Convocação.

O Candidato encontra-se apto na Investigação Social, em razão da decisão judicial e foi convocado para entrega dos

documentos necessários para a realização O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL, na condição de candidato sub judice,

até decisão final transitada em julgado, no processo supracitado.

A Entrega dos documentos necessários para a realização O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL será realizada na cidade

de SANTANA DE PARNAÍBA/SP, conforme informações abaixo:

Local Datas Horário

Departamento Admissional da Secretaria de

Administração

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1283

Sítio do Morro – CEP 06517-520

Santana de Parnaíba/SP

24 de fevereiro de 2025 08h00 às 16h00

É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento da convocação para a realização da Entrega dos

documentos necessários para a realização O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL, não podendo ser alegada qualquer

espécie de desconhecimento.

Ao candidato somente será permitida a Entrega dos documentos necessários para a realização O CURSO DE

FORMAÇÃO INICIAL na respectiva data, horário e local, divulgados de acordo com as informações constantes neste Edital

de Convocação.

O candidato que não comparecer para realizá-la, será automaticamente eliminado do Concurso Público.

Não haverá segunda chamada para a Entrega dos documentos necessários para a realização O CURSO DE

FORMAÇÃO INICIAL, seja qual for o motivo alegado.

Os documentos a serem apresentados são os discriminados a seguir:

a) Cédula de identidade – (RG ou RNE);

b) CPF e Comprovante de Situação Cadastral no CPF;

c) CTPS - Carteira de Trabalho e Previdência Social;

d) Extrato Previdenciário (CNIS);

e) Título de eleitor;

f) Certificado de reservista;

g) Cartão do PIS/PASEP (caso não possua o cartão e já tenha trabalhado com registro, apresentar busca realizada na
Caixa Econômica Federal ou pelo aplicativo da Caixa Trabalhador e/ou Banco do Brasil);

h) Certidão de casamento, averbação judicial ou óbito;

i) Certidão de nascimento (se solteiro);

j) Certidão de nascimento ou RG e CPF dos filhos menores de 18 anos ou cursando Ensino Superior até 21 anos;

k) 1 (uma) foto 3X4 (recente);

l) Comprovante de residência (atual);

m) CNH - Carteira Nacional de Habilitação,

n) Comprovante de escolaridade e especialização, conforme requisitos para o cargo;

o) Se aposentado, apresentar carta de concessão de aposentadoria;

p) Declaração de acúmulo para as funções permitidas por Lei (Caso possua);

q) Para todos os cargos, caso tenha trabalhado anteriormente em qualquer tipo de órgão público (Federal, Estadual ou
Municipal), apresentar comprovação do desligamento (declaração, portaria ou carteira de trabalho com a baixa);

r) Número de CONTA CORRENTE – Banco Santander;

s) Cartão do SUS;

t) Qualificação Cadastral - imprimir no site (http://consultacadastral.inss.gov.br); e

u) Carteira de vacinação.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado

Santana de Parnaíba/SP, 21 de fevereiro de 2025.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :